Schouwburg.

Perlu disampaikan bahwa

pembahasan di syair didukung dengan

pembahasan di dalam buku catatan harian

diplomat Ukhtomsky yang merupakan

salah satu anggota rombongan pangeran

itu.

Kedatangan Rombongan Sang

Pangeran Rusia ke Bogor dan Garut

Pada hari selanjutnya, yaitu pada

tanggal 24 Februari/8 Maret tahun 1891,

rombongan Kekaisaran Rusia itu

berangkat ke Bogor untuk menikmati

wisata berburu.

Dalam syair, Tan Teng Kie

menggambarkan peristiwa itu berikut ini.

Bait 27

Pada esoknja pegi ka Bogor,

Moeziekan moenji seperti orgor,

Membri hormat srenta menegor,

Djendralnja Roes kabar kesohor

Setelah itu,

rombongan dari Kekaisaran Rusia

meninggalkan Batavia dan melanjutkan

perjalanannya dari Tanjung Kuala ke

negara luar lain. Berdasarkan catatan

Ukhtomsky (1893:50), sang pangeran

berangkat dari Batavia pada tanggal 2

Maret/14 Maret 1891.

Peristiwa sejarah berkunjungnya

putra mahkota Rusia ke Jawa dalam syair

Tan Teng Kie yang berjudul Dari hal

datengnja Poetra Makoeta Keradjaan

Roes di Betawi, dan Pegihnja memiliki

makna bahwa pengarang ingin

menunjukkan kedekatan dengan

peristiwa tersebut. Penyair merupakan